

## DOKUMENT WYJAŚNIAJĄCY

do Karty aktualizacji nr CC/03/2024 Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Przesyłowej - Sposób funkcjonowania Centralnego systemu informacji rynku energii oraz współpracy Operatora systemu przesyłowego elektroenergetycznego, działającego jako Operator informacji rynku energii, z Użytkownikami systemu elektroenergetycznego i innymi podmiotami zobowiązanymi lub uprawnionymi do korzystania z Centralnego systemu informacji rynku energii

### Przedmiot zmian

Do Załącznika nr 1 do IRIESP-OIRE - Standardy Wymiany Informacji Centralnego systemu informacji rynku energii (dalej SWI) wprowadza się zmiany zgodnie z treścią Karty aktualizacji nr CC/03/2024 IRIESP-OIRE. Przedmiotowa Karta aktualizacji wprowadza zmiany w odniesieniu do:

#### 1) korekty błędnych Ról rynkowych oraz Ról biznesowych w procesie 2.8.

Celem tej zmiany jest korekta odbiorców oraz nadawców wybranych komunikatów w tym procesie. W wyniku błędu, dotychczasowy proces uniemożliwia obsłużenie sytuacji, w której na PPE dochodzi do jednoczesnej zmiany:

- a) Użytkownika KSE oraz sprzedawcy energii elektrycznej albo
- b) Użytkownika KSE oraz rodzaju umowy sieciowej.

Komunikat umożliwiający wyrażenie zgody na powyższą zmianę zamiast być kierowany do dotychczasowej strony umowy (sprzedawcy energii elektrycznej albo OSD), kierowany jest do inicjatora procesu. Celem projektowanej zmiany jest korekta powyższego poprzez prawidłowe adresowanie komunikatu dla wyżej opisanego przypadku. W wyniku zmiany będzie można dokonać wprowadzenia nowego Użytkownika KSE i przypisania nowego sprzedawcy energii elektrycznej, a także będzie można zmienić rodzaj umowy sieciowej, na podstawie której Użytkownik KSE korzysta z energii elektrycznej (umowa kompleksowa albo umowy rozdzielone), jednym działaniem (procesem 2.7. wywołującym proces 2.8). W rezultacie jednym kompleksowym działaniem będzie można dokonać kilku zmian zamiast rozбивać je na kilka pojedynczych procesów realizowanych za pośrednictwem CSIRE.

#### 2) korekta błędów w procesach 8.1. oraz 8.2. wynikających z niepoprawnie sformułowanych bramek czasowych.

Celem zmiany jest naprawa błędów związanych z nieprawidłowym zawężeniem bramek czasowych w procesach 8.1. oraz 8.2. odpowiednio do przypadków wyłączeń i załączeń dostaw energii elektrycznej na wniosek Użytkownika KSE. Bramka czasowa „od 7 do 14 dni” powinna dotyczyć przypadków wyłączeń i załączeń realizowanych zarówno na wniosek Użytkownika KSE, jak i na wniosek inicjatora procesu – OSD albo Sprzedawcy energii elektrycznej. Bez jej określenia w ww. sposób niemożliwe jest prawidłowe skonfigurowanie procesu w odniesieniu do terminów realizacji poszczególnych komunikatów zdefiniowanych na poziomie Technicznych Standardów Komunikacji Biznesowej (TSKB).

Potrzeba korekty została zgłoszona w ramach przeprowadzonych konsultacji dotyczących wniosków o dokonanie zmian w SWI oraz TSKB, w trybie pkt 2.5. IRIESP-OIRE. Konsultacje zostały przeprowadzone w dniach od 1 lipca 2024 r. do 15 lipca 2024 r. Uwaga została zgłoszona przez Użytkownika profesjonalnego, a w raporcie z analizy zaproponowanych zmian OIRE odnotował, że zgłoszona propozycja zmiany będzie uwzględniona. W pierwotnej analizie wskazano, że zmiana będzie wprowadzona poprzez wprowadzenie postanowienia:

1) bramki czasowe dla procesu 8.1.

*W przypadku wyłączenia na wniosek Użytkownika KSE lub na wniosek Inicjatora procesu: od 7 do 14 dni przed planowanym terminem wyłączenia, W pozostałych przypadkach: nie dotyczy.*

2) bramki czasowe dla procesu 8.2

*W przypadku załączenia na wniosek Użytkownika KSE lub na wniosek Inicjatora procesu: od 7 do 14 dni przed planowanym terminem załączenia, W pozostałych przypadkach: nie dotyczy*

Celem uproszczenia przedmiotowego opisu, w Karcie aktualizacji zaproponowaną skróconą formę redakcji postanowienia bez zmiany sensu zmian objętych uwagą.

### **Przyczyna zmian**

Powyższe zmiany zostały zgłoszone przez Użytkowników profesjonalnych w ramach prowadzonych konsultacji dotyczących wniosków o dokonanie zmian w SWI oraz TSKB. Konsultacje zostały przeprowadzone w dniach od 1 lipca 2024 r. do 15 lipca 2024 r. w oparciu o przepisy pkt 2.5. IRiESP-OIRE. Po zakończeniu ww. procesu konsultacji, w dniu 5 września 2024 r., OIRE opublikował raport z analizy zaproponowanych zmian. Powyższe zmiany znalazły się w tym raporcie odpowiednio na pozycjach:

Ad 1) zmiany szczegółowe Lp. 15,

Ad 2) zmiany szczegółowe Lp. 7.

### **Planowany termin wejścia w życie zmian**

Biorąc pod uwagę postępy prac nad budową CSIRE, zakres zmian, termin przeprowadzonych konsultacji publicznych Karty aktualizacji nr CC/03/2024 IRiESP-OIRE oraz potrzeby zgłaszane przez interesariuszy – OIRE zawnioskuje do Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki o określenie terminu wejścia w życie zmian na 1 stycznia 2025 r.